
 

 
 

คําสั่งสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพัทลุง  เขต  2 
ท่ี   400/2557 

เรื่อง   แต%งต้ังคณะกรรมการดําเนินการวิเคราะห+ข,อสอบ PRE O-NET ระดับชั้น ป.6 และชั้น ม. 3 
ครั้งท่ี 1  ป:การศึกษา 2557 

---------------------------------------------------------------- 
  ตามท่ี  สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต 2 ได,ประกาศนโยบายพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาสู%ประชาคมอาเซียน  นโยบายด,านคุณภาพการศึกษา 8 ข,อ และนโยบายด,านประกันโอกาสทางการศึกษา 4 
ข,อ นั้น  ซ่ึงได,กําหนดให,โรงเรียนในสังกัดได,พัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนให,ได,ร,อยละ 50 ทุกกลุ%มสาระการเรียนรู,
จากผลการทดสอบระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้น ป.6 และชั้น ม. 3 ในป:การศึกษา 2557  
 เพ่ือให,ผลการทดสอบระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ระดับชั้น ป.6 และชั้น ม. 3 ในป:การศึกษา 2557  
ได,บรรลุตามนโยบายด,านคุณภาพการศึกษา จึงแต%งต้ังคณะกรรมการการดําเนินการวิเคราะห+ข,อสอบ PRE O-NET 
ระดับชั้น ป.6 และชั้น ม. 3 ในป:การศึกษา 2557 ทุกกลุ%มสาระการเรียนรู, ตามแผนผังโครงสร,างข,อสอบ O-NET ป:
การศึกษา 2557 ตามท่ี สทศ. กําหนด ดังนี้ 
 

        1.  คณะกรรมการกล่ันกรองข�อสอบก�อนนําไปใช�สอบ ประกอบด,วย 
          1.1  นายนุกูล   คชฤทธิ์    ผู,อํานวยการกลุ%มนิเทศฯ     ประธาน 
         1.2  นายอาทร  จันทร+แดง  ศึกษานิเทศก+    รองประธาน 
             1.3  นายโสภณ   บุญเก้ือ  ศึกษานิเทศก+         กรรมการ      
             1.4  นางชลธชิา  ปล,องบรรจง  ศึกษานิเทศก+    กรรมการ  
     1.5  นางวิไลวรรณ  เลี้ยงสมบูรณ+ ศึกษานิเทศก+    กรรมการ 
             1.6  นางนพพร   จีระพันธ+  ศึกษานิเทศก+    กรรมการ 
   1.7  นางผุสดี  ฤทธิ์ช%วยรอด  ศึกษานิเทศก+    กรรมการ 

   1.8  นางสุพัตรา   สิงหเสม  ศึกษานิเทศก+    กรรมการ 
   1.9  นางศารีญา   อิสโร  ศึกษานิเทศก+    กรรมการ 
   1.10 นางสาวลําเฑียร  ชนะสุวรรณ+ ศึกษานิเทศก+    กรรมการ 

         1.11. นางสุพัตรา   สิงหเสม  ศึกษานิเทศก+    กรรมการ 
             1.12 นางสาวจรุวรรณ   ชูขาว  ศึกษานิเทศก+     กรรมการและเลขานุการ  
             1.13 นางประไพ  สมัครพงษ+  ศึกษานิเทศก+        กรรมการและผู,ช%วยเลขานุการ 
    2.  คณะกรรมการวิเคราะห ข�อสอบกลุ�มสาระการเรียนรู�  ทําหน,าท่ี วิเคราะห+ข,อสอบตามแผนผังโครงสร,าง
ข,อสอบ O-NET ป:การศึกษา 2557 ตามท่ี สทศ. กําหนด พร,อมท้ังกําหนดและจัดหาข,อสอบเพ่ือดําเนินการทดสอบ 
PRE O-NET ระดับชั้น ป.6 และชั้น ม. 3 ครั้งท่ี 1  ป:การศึกษา 2557  ประกอบด,วย        
             2.1  กลุ%มสาระการเรียนรู,ภาษาไทย 
                   1)  นางประไพ  สมัครพงษ+  ศึกษานิเทศก+          
         2)  นางศารีญา   อิสโร  ศึกษานิเทศก+ 
                   3)  นางผุสดี  ฤทธิ์ช%วยรอด  ศึกษานิเทศก+ 
 

2. คณะกรรมการวิเคราะห+ข,อสอบกลุ%มสาระการเรียนรู,....../ 
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          2.2  กลุ%มสาระการเรียนรู,วิทยาศาสตร+ 
                1)  นายอาทร  จันทร+แดง  ศึกษานิเทศก+          
      2)  นางสาวลําเฑียร  ชนะสุวรรณ+ ศึกษานิเทศก+ 
          2.3  กลุ%มสาระการเรียนรู,คณิตศาสตร+ 
                1)  นายโสภณ   บุญเก้ือ  ศึกษานิเทศก+          
      2)  นางวิไลวรรณ  เลี้ยงสมบูรณ+ ศึกษานิเทศก+ 
          2.4  กลุ%มสาระการเรียนรู,สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
                1)  นางสาวจรุวรรณ   ชูขาว  ศึกษานิเทศก+          
      2)  นางสุพัตรา   สิงหเสม  ศึกษานิเทศก+ 
          2.5  กลุ%มสาระการเรียนรู,ภาษาต%างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 
                1)  นางนพพร   จีระพันธ+  ศึกษานิเทศก+          
      2)  นางชลธิชา  ปล,องบรรจง  ศึกษานิเทศก+ 
          2.6 กลุ%มสาระการเรียนรู,ศิลปะ 
                1)  นางผุสดี  ฤทธิ์ช%วยรอด  ศึกษานิเทศก+          
      2)  นางวิไลวรรณ  เลี้ยงสมบูรณ+ ศึกษานิเทศก+ 
      3)  นางนพพร   จีระพันธ+  ศึกษานิเทศก+ 
          2.7 กลุ%มสาระการเรียนรู,สุขศึกษาและพลศึกษา 
                1)  นางสาวลําเฑียร  ชนะสุวรรณ+ ศึกษานิเทศก+          
      2)  นางสาวจรุวรรณ   ชูขาว  ศึกษานิเทศก+ 
      3)  นางศารีญา  อิสโร  ศึกษานิเทศก+ 
                4)  นายอาทร   จันทร+แดง  ศึกษานิเทศก+ 
          2.8 กลุ%มสาระการเรียนรู,การงานอาชีพและเทคโนโลย ี
                1)  นางชลธิชา  ปล,องบรรจง  ศึกษานิเทศก+          
      2)  นางสุพัตรา   สิงหเสม  ศึกษานิเทศก+ 
      3)  นางประไพ  สมัครพงษ+  ศึกษานิเทศก+ 
      4)  นายโสภณ   บุญเก้ือ  ศึกษานิเทศก+ 
 

                ให,ผู,ท่ีได,รับการแต%งต้ังตามคําสั่งนี้ ได,ปฏิบัติหน,าท่ีตามวัน เวลา สถานท่ี ท่ีกําหนดเพ่ือเปQนประโยชน+ต%อ
การพัฒนาการศึกษาต%อไป 
 

       ท้ังนี้ตั้งแต%บัดนี้เปQนต,นไป 
 

     สั่ง   ณ   วันท่ี   5   เดือน พฤศจิกายน   พ.ศ.  2557 
 

                                                
      (นางอนงค+  เชาวนะกิจ) 

      ผู,อํานวยการสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพัทลุง เขต 2 
 


